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Құрметті әріптестер !  Бүгінгі біздің дөңгелек столымызға хош келдіңіздер! 

 Бүгінгі таңда жемқорлық қоғамымызды қатты алаңдатып отырған келеңсіз көріністердің бірі екені 

еш жасырын емес. Бұл қылмыс түрімен қоғам болып күресу мақсатында көп іс-шаралар қолға 

алынуда. Құқық қорғау органдары мен сот жүйесі де осы бағыттағы заңнамаларды жетілдіріп қана 

қоймай, жемқорлықтың алдын алуға баса назар аударуда.  

   Жемқорлық (лат. corruptio - сатып алу) — мемлекеттік басқару құрылымдарындағы лауазымды 

қызметкерлердің өздеріне тапсырылған қызмет мүмкіндіктерін жеке бастарының пайдасы мен 

мүддесі үшін пайдалану мақсатында жасаған қоғамға қауіпті қылмыстық іс-әрекеттері. 

Жемқорлықтың жалпылама белгілері: лауазымды адамның өзінің немесе делдал арқылы пара 

берушінің немесе оның өкілі болған адамның пайдасына жасаған іс-әрекеті (әрекетсіздігі) үшін 

ақша, бағалы қағаздар, өзге де мүлік, мүлік құқығы немесе мүлік сипатындағы пайда түрінде пара 

алу, туыстық, жерлестік, т.б. жақындықтарына байланысты қызметке ретсіз қабылдау және 

көтермелеу, сондай-ақ, мемлекеттік және қоғамдық мүліктерді талан-таражға салу. Мемлекетте 

жемқорлықтың бел алуы көлеңкелі экономиканың пайда болып, экономикалық өсуқарқынының 

тежелуіне және әлеуметтік, саяси шиеленістердің құрт асқынуына ұрындырады. Сонымен қатар 

жоғары лауазымды мемлекеттік қызметкерлер жаппай жемқорлыққа салынған жағдайда құқық 

қорғау органдары оларды жасаған қылмыстары үшін қылмыстық жауапкершілікке тарта алмайтын 

жағдай қалыптасады. 

        Жемқорлық жасалу түрлеріне қарап екіге бөлінеді: жекелеген лауазымды қызметкерлер 

жасаған қылмыстық іс-әрекет және бірнеше лауазымды қызметкерлер бірігіп жасаған қылмыстық 

іс-әрекет (қысқашаСыбайлас жемқорлық). 1989 жылы әлемнің дамыған 37 мемлекеті халықаралық 

бизнестегі жемқорлыққа қарсы күресу туралы конвенцияға қол қойды. Қазақстан осы конвенцияға 

қосыла отырып, 1998 жылы 2 шілдеде “Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы” Заң 

қабылдады. 

1- сұрақ: Сыбайлас жемқорлық дегеніміз не? 

Сыбайлас жемқорлық өте қауіпті жағымсыз әлеуметтік көріністердің бірі болып табылады. Ол 

экономикалық заңдардың еркін әрекетін біршама деңгейде шектейді және еліміздің әлемдік 

қоғамдастық алдындағы беделін төмендетеді, еліміз үшін пайдалы шетелдік инвестициялардың 

жолындағы басты кедергілердің бірі болып табылады.Әсіресе, сыбайлас жемқорлық мемлекеттік 

билік органдарында қауіпті. Бұл жағдайда ол мемлекеттік қызметшілердің шешім қабылдауда 

беделін түсіретін өкілеттілігінің және қатаң құқықтық есеп берудің, шенеуніктерді қадағалаудың 

жоқтығынан биліктің монополияға айналуына әкеліп соқтырады. Ол еліміздің, қоғамымыздың және 

жекелеген азаматтардың мүдделеріне көп зиян келтіреді. 

2-сұрақ: «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң қашан қабылданды? 

Қазақстан Республикасының № 267 «Сыбайлас жемқорлыққа күрес туралы» Заңы 1998 жылы 2 

шілдеде қабылданды.«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заңға сәйкес мемлекеттік 

міндеттерді атқаратын адамдардың, сондай-ақ, соларға теңестірілген адамдардың лауазымдық 

өкілеттігін және соған байланысты мүмкіндіктерін пайдалана отырып не мүліктік пайда алу үшін 

олардың өз өкілеттіктерін өзгеше пайдалануы, жеке өзі немесе делдалдар арқылы заңда көзделмеген 

мүліктік игіліктер мен артықшылықтар алуы, сол сияқты бұл адамдарға жеке және заңды 

тұлғалардың аталған игіліктер мен артықшылықтарды құқыққа қарсы беруі арқылы оларды сатып 

алуы «сыбайлас жемқорлық» деп ұғынылады.Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы күрес туралы» заңы ең пәрменді заңдардың бірі болып табылады.Бұл заң осы бірнеше жыл 

ішінде жоғары маңызға ие болып, мемлекеттік қызметшінің күнделікті пайдаланатын оқу құралына 

айналып отыр. 

3- сұрақ: Заңның ең басты құндылығы 



Заңның ең басты құндылығы, ол азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауға, Қазақстан 

Республикасының ұлттық қауіпсіздігін жемқорлық көріністерінен туындайтын қауіптен сақтауға, 

сондай-ақ жемқорлыққа байланысты құқық бұзушылықтың алдын алу, анықтау, тыю және ашу 

жолында мемлекеттік органдардың қызметін қамтамасыз етуге бағытталған. 

4- сұрақ: Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жүргiзушi органдар 

Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарды анықтауды, жолын кесудi, алдын алуды және 

олардың жасалуына кінәлі адамдарды жауапқа тартуды өз құзыретi шегiнде прокуратура, ұлттық 

қауiпсiздiк, iшкi iстер, мемлекеттік кіріс, әскери полиция органдары, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

қызмет, Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитетінің Шекара қызметi жүзеге асырады. 

5- сұрақ: Сыбайлас жемқорлықпен құқық бұзушылық фактiсi туралы көрiнеу жалған ақпарат 

хабарлаған адамдардың жауаптылығы 

    Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жүргiзушi органға басқа мемлекеттiк қызметшi, құқық 

қорғау органының қызметкерi жөнiнде сыбайлас жемқорлықпен құқық бұзушылық фактiсi туралы 

көрiнеу жалған ақпарат хабарлаған мемлекеттiк қызметшi, құқық қорғау органының қызметкерi 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жүргiзушi органның ұсынуы бойынша тәртiптiк ретпен 

қызметiнен босатуға немесе тиiстi мiндеттердi атқарудан өзгедей түрде босатуға дейiн жазаланады. 

6-сұрақ: "Мені жұмысқа орналастырыңызшы. Мынау сіздің еңбегіңіздің сыйақысы" (қағаз арасына 

ақша салу) 

Қорытынды:  «Жемқорлықсыз қоғамға қадам» тақырыбында стенд газет (сурет салу) 

     

     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


